Decima de Gourfalour (2) fuit pro dicto augusto de
primo denario posita ad xiij l. per Petrum Le Neupve;
incariata per eum de xl s., item per curatum loci de
xx s.; item per dictum Le Neufve de xx s. et eidem adjudi-
cata pro xvij l. t., de quibus sunt xx s. defalcandi pro
iij* parte incariacionis ; sic restant xvj I,

Decima S. Ebremondi de Bonofossato (3) fuit pro dicto
augusto posita de primo denario ad xv 1. per Petrum
Le Neupve; incariata per Johannem Ler de xx s. ; item per
Philippum Dagoubert de xl s.; item per dictum Le Neupve
de xx s.; item per eum de xx s., et eidem adjudicata pro
xx 1., de quibus fuerunt, pro incariacione defalcandi,
xxvj s. viij d.; sic restant, xviij 1. xiiij s, iiij d.

Somma, vijxxxvij l. xix s. viij d.
Sexta grossa, ijcxv . vj s, iiij d.

Recepta deportuum (4) ecclesiarum parrochialium,
archidiaconatuum Constanciencis, Baptexie et Vallis
Virie quorum omnes termini solucionum evenerunt in
anno presentis compoti.

Ecclesia de Carentonio (5) vacavit xij* augusti anno

(1) Soulles, canton de Canisy.

(2) Gourfaleur, méme canton.

(3) Saint-Ebremond-de-Bonfossé, canton de Bonfossé.
(4) Revenu de la premiére année d'une cure vacante.
(5) Carentan.
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predicto (1439), cujus deportus fuit traditus magistro
Johanni Le Desmandé, curato loci, pro vijxx 1., de quibus
deducentur pro taxa eidem curato dimissa, xI I. ; sic res-
tant pro domino et archidiacono, c l., solvende terminis
Pasche et Sancti Michaelis anno XXXIX¢, de qua summa
competunt domino, pro duabus partibus, Ixvj 1. xiij s.
iiij d., quam sommam lxvj 1. xiijs. iiij d. recepi pro
domino; et pro dicto archidiacono, xxxiij . vj s. viij d.,
quos eidem archidiacono solvi ; quare
pro domino, Ixvj 1. xiij s. iiij d.
Ecclesia de Tresly vacavit xiij* septembris anno
XXXVIIle, cujus deportus fuit de primo denario positus
ad cx l., incariatus per dominum Johannem Haveron de
c s. et eidem deliberatus pro cxv 1. t. Taxa est
xxxvij l. xs., que fuit curato dimissa; sic restant pro
domino et archidiacono, Ixxviij 1., de qua summa com-
petunt domino, pro duabus partibus, lij 1.
Ecclesia de Camparnulphi (1) vacavit xiij2 septembris
anno predicto, cujus deportus fuit de primo denario
positus ad Ix 1.; incariatus per Colinum Vetule de ¢ s. ;
item per dominum G™ Drouet de cs. et eidem adjudicatus
pro iiij*x 1.; unde cadunt pro incariacione cs., et pro taxa
curato dimissa, xxx 1.; sic restant pro domino et archidia-
cono xlv 1., de qua summa competunt domino pro duabus
partibus xxx ., unde recepi xxv .
Ecclesia Si Salvatoris Lendelin (2), pro porcione du
Mesnil, vacavit xxix* octobris anno predicto, cujus
deportus fuit de primo denario positus ad xI l. ; incariatus
per magistrum Gaufridum Canuti, curatum loci, de
¢ s. et eidem deliberatus pro xlv 1. Taxa est xxiiij 1., que

(1) Cambernon, canton de Coutances.
(2) Saint-Sauveur-Lendelin,
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fuit pro domino et archidiacono electa ; sic pro domino
pro duabus partibus, xvj 1.; unde recepi xvl. xs.

Ecclesia de Monasteriolo (1) vacavit x2 novembris anno
predicto, cujus deportus fuit de primo denario positus ad
xl1., incariatus per dominum Petrum Le Tresor de x 1. ;
item per Guillermum de Furno de ¢ s.; item per eundem
de cs., item per dominum Johannem Parvi de ¢ s. et
eidem deliberatus pro Ixv I. Taxa est xlv 1., que fuit
electa pro domino et archidiacono, de qua competunt
domino pro duabus partibus, xxx |.

Ces quatre articles de déports sont reproduits ici  titre
d’exemples. On a donné I’analyse des autres dans I'intro-

duction.

Sommadeportuum receptorum, iijexlij l.vijs. xd. 1 tiers.
Septima grossa, iijexlij l. vij s x d. 1 tiers.

Recepta pro debita episcopali pro termino et festo
Resurrectionis Domini anni M™i CCC Cmi XX X1Xwi(2)

Totalis somma debite est xjxxx 1. xvj s. super qua
summa parvum collegium percipit xl s. ; item thesaurus
ecclesie Constanciencis, xxv s. ; item custodes dicte ecclesie,
xx 8., et receptor hujusmodi debite, pro salario suo, xij! ;
sic restant ijc xiiij l. xj s., super quibus capitulum Cons-
tanciense percipit terciam partem, que est Ixxjl. x s. iiijd.
Sic restant, pro duabus partibus libere domino spectan-

(1) Montreuil-sur-Lozon, canton de Marigny.

(2) Droit que chaque paroisse du diocdse payait a la cathédrale,
vraisemblablement en vertu de ce canon du concile de Lillebonne :
« Qu'une fois I'an, vers la Pentecéte, les prétres se rendent avec
leurs processions a la Mére-Eglise, et que pour illuminer I'église,
il soit offert a 'autel par chaque feu un denier de cire ou la somme

équivalente. »
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tibus, vijxxiij l. viij d., que solvimus in recepta hac;
ponuantur sic, vijrxiij 1. viij d.
‘ Somma, vijxxiij l. viij d.

Recepta deffectuum sex denariorum pro tempore
' presentis compoti.

A domino Symone Silvestri (1], punctuatori deffec-
tuum sex denariorum (2), fuerunt recepte partes se-
quentes:

Primo pro mense januarii, vj d.; februarii, x s.; pro
mense marcii, nichil ; pro mense aprilis, iij s.; pro mense
maii, xvij s. x d.; pro mense junii, xvj s.;
sic, xlvij s. iiij d.

Item ab eodem, pro parte debite spectante domino que
debita distribuitur secundum lucrum gracie, xlvjs. jd.

Et est sciendum quod de gratia nichil a communiario(3)
receptum est hoc anno.

Somma, iiij 1. xiijs. vd.
Octava grossa, vij*xvij l. xiij s. j d.

Recepta extraordinaria.

Primo a magistro Guillermo de Abbarippa, decretorum
doctore, nuper Sigillifero Constanciensi, pluribus vicibus,
pro dicto domino episcopo, recepi summam iijexx L

(1) Simon Le Sauvage, clerc de Coutances. On signale sa présence
a une sentence rendue en matitre de foi par I'évéque et par I'inqui-
siteur, 15 février 1429. (Arch, de la S.-Inf., G. 1163).

(2) A Rouen, le ponctueur s’appelait ordinairement le defectuarius
ou le défautier. (C’était lui qui marquait les absences pour en tenir
compte dans le réglement des distributions.

(3) Sous le nom de commune, on désignait, & Rouen, les distri-
butions quotidiennes qui sc faisaient aux chanoines présents aux

offices.
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Item a Philiberto de Sainctigny, mesnagerio (1)
Si Laudi, super sua recepta per eum occasione dicte
mesnagerie facta pro dicto domino episcopo, pluribus
vicibus, recepi, tam per me quam per alios nomine meo,
summam viije Ixxiij 1. ij s. ij d.

Item a magistro Johanne de Grippone, officiali et
Sigillifero Valonie, super debitis per eum racione sue
recepte, recepi summas sequentes, videlicet, in mense
iiijexxxix, iiij*xx 1. Item, in mense maii, videlicet
xxij* anno (2) predicto, vjxx l. Item, xvu julii inde pro-

ximo sequenti, iiijxx 1. ; sic iije Hiijrxx 1.
Item a domino Johanne Elayne super sua recepta
similiter recepi ije L. t., six ijexij s.

Somma, mil vijc iiijxx xv l.ij s. vj d.
Nona grossa, mil vijc iiijxxxv l. ij s.vj d.
Somma totalis recepte, iijmijclxv l. xd. 1 tiers.

(1) L'économe ou l'intendant d’une terre dépendant de I'évéché.

(2) Jean du Grippon, official de Valognes, avait di évidemment
tenir un compte particulier de sa recette laquelle se trouve ici indi-
quée en bloc.

SECUNTUR MISIE FACTE PER ME JOHANNEM DE SALIONE,
SIGILLIFERUM CONSTANCIENSEM PRO REVERENDO IN
CHRISTO PATRE ET DOMINO DOMINO PHILIBERTO DE
MONTEJOCO, MISERACIONE DIVINA EPISCOPO CONSTAN-
CIENSI A PRIMA DIE JANUARII ANNO XXXVIIJ® USQUE
AD PRIMAM DIEM JULII ANNO XXXIX®.

Et primo secuntur pensiones per dictum reverendum
in Christo patrem debite et per Sigilliferum Cons-
tanciensem solvi consuete.

Primo magistro Johanni Lohier (1), archidiacono
Constanciensi (2), seu magistro Guillermo Auber, ejus
procuratori, pro eo solvi pro pensione mensium janua-
rii, februarii, marcii, aprilis, maii et junii, pro quolibet
dictorum mensium, ix l. xxij d. ad causam pensionis
annue centum librarum, mense augusti in quo nichil
solvitur non computato, quam idem archidiaconus per-
cipere consuevit super emolumentis sigilli curie episco-
palis Constanciensis singulis annis; valent  liiij . xj s.